
© Parlamento de Andalucía -  ISSN:1133-0236 -  DL:SE. 659-1993
Pub l icaciones O f ic ia les

PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

B O P A  O
FI
C
IA
L

BO
LE
TÍ
N

B O L E T Í N  O F I C I A L

18 de abril de 2008 VIII Legislatura Núm. 4

SUMARIO

CONFIANZA PARLAMENTARIA

INVESTIDURA DEL PRESIDENTE DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

– 8-08/INVE-000001, Elección como Presidente de la Junta de Andalucía del 
Excmo. Sr. D. Manuel Chaves González (DSPA Plenos 2 y 3) 2

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

– Resoluciones de nombramientos de personal eventual del Parlamento de 
Andalucía por iniciación de la VIII Legislatura 2



CONFIANZA PARLAMENTARIA

INVESTIDURA DEL PRESIDENTE DE LA JUNTA 
DE ANDALUCÍA

8-08/INVE-000001, Elección como Presidente de 
la Junta de Andalucía del Excmo. Sr. D. Manuel 
Chaves González

Orden de publicación de 17 de abril de 2008

PRESIDENCIA DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 118.3 
del Estatuto de Autonomía para Andalucía y 138.7 del 
vigente Reglamento de la Cámara, el Pleno del Parlamento 
de Andalucía, tras el correspondiente debate de investidura 
celebrado los días 16 y 17 de abril de 2008, ha elegido, 

en primera votación, Presidente de la Junta de Andalucía 
al Excmo. Sr. D. Manuel Chaves González.

Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 118.4 
del Estatuto de Autonomía para Andalucía y 138.8 del 
Reglamento de la Cámara, la Excma. Sra. Presidenta 
del Parlamento ha comunicado la elección del candidato 
a Su Majestad el Rey, a efectos de su nombramiento 
como Presidente de la Junta de Andalucía.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 64.1 del 
Reglamento de la Cámara, se ordena su publicación en 
el Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía.

Sevilla, 17 de abril de 2008.
P.D. El Letrado Mayor del Parlamento de Andalucía,

José A. Víboras Jiménez.

RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Resoluciones de nombramientos de personal 
eventual del Parlamento de Andalucía por inicia-
ción de la VIII Legislatura

Orden de publicación de 15 de abril de 2008

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIENTO 
DE DON JOSÉ CARLOS PICCHI PERELLÓ COMO JEFE 
DEL GABINETE DE PRENSA DEL  PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Es-
tatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don José Carlos Picchi Perelló como Jefe 
del Gabinete de Prensa del Parlamento de Andalucía, 
con efectos económicos y administrativos desde el 
día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIEN-
TO DE DON JUAN LUIS LARA VILA COMO PERSONAL 
EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Es-
tatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don Juan Luis Lara Vila para la realización 
de las funciones de periodista del Gabinete de Prensa 
del Parlamento de Andalucía, con efectos económicos 
y administrativos desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRA-
MIENTO DE DON FRANCISCO JOSÉ AGUILAR CARRAS-
CO COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Es-
tatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

BOPA 4 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA 18 de abril de 2008

Pág. 2 Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía

18 de abril de 2008 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA BOPA 4

Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía Pág. 3



RESUELVO

Nombrar a don Francisco José Aguilar Carrasco 
para la realización de funciones de asistencia directa a 
la Presidencia de la Cámara, con efectos económicos 
y administrativos desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIEN-
TO DE DOÑA LUCÍA CANO MUÑOZ COMO DIRECTORA 
DEL GABINETE DE RELACIONES CON LA SOCIEDAD DEL 
PARALMENTO DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Es-
tatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a doña Lucía Cano Muñoz Directora del 
Gabinete de Relaciones con la Sociedad del Parlamento 
de Andalucía, con efectos económicos y administrativos 
desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOM-
BRAMIENTO DE DOÑA MARÍA DOLORES TIRADO OCAÑA 
COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA 

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Es-
tatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a doña María Dolores Tirado Ocaña para 
la realización de funciones de periodista del Parlamento 
de Andalucía, con efectos económicos y administrativos 
desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOM-
BRAMIENTO DE DOÑA MARÍA ÁNGELES RUIZ IRANZO 
COMO SECRETARIA DEL GABINETE DE LA PRESIDENCIA 
DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Es-
tatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a doña María Ángeles Ruiz Iranzo como 
Secretaria del Gabinete de la Presidencia del Parlamento 
de Andalucía, con efectos económicos y administrativos 
desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOM-
BRAMIENTO DE DON JOSÉ DOMINGO ROMERO GUERRA 
COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Es-
tatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don José Domingo Romero Guerra como 
personal eventual del Parlamento de Andalucía para la 
ejecución de las funciones de realizador de Televisión 
del Parlamento de Andalucía, con efectos económicos 
y administrativos desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIEN-
TO DE DOÑA CRISTINA COLMENA RUIZ COMO PERSONAL 
EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Es-
tatuto de Personal del Parlamento de Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a doña Cristina Colmena Ruiz como per-
sonal eventual del Parlamento de Andalucía para la 

BOPA 4 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA 18 de abril de 2008

Pág. 2 Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía

18 de abril de 2008 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA BOPA 4

Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía Pág. 3



ejecución de las funciones de ayudante de realizador 
de Televisión del Parlamento de Andalucía, con efectos 
económicos y administrativos desde el día 3 de abril 
de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIENTO 
DE DOÑA MARÍA ENCARNACIÓN FERNÁNDEZ FERNÁN-
DEZ COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y 
vista la propuesta del Ilmo. Sr. Vicepresidente Primero 
de la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a doña Maria Encarnación Fernández 
Fernández como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía para la realización de funciones de asistencia 
directa a la Vicepresidencia Primera de la Mesa de 
la Cámara, con efectos económicos y administrativos 
desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIENTO 
DE DON IVÁN LÓPEZ ARIZA COMO PERSONAL EVENTUAL 
DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y 
vista la propuesta del Ilmo. Sr. Vicepresidente Primero 
de la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a don Iván López Ariza como personal 
eventual del Parlamento de Andalucía para la realiza-
ción de funciones de conductor al servicio del Ilmo. Sr. 
Vicepresidente Primero de la Mesa de la Cámara, con 

efectos económicos y administrativos desde el día 3 
de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOM-
BRAMIENTO DE DOÑA MILAGROS MÁRQUEZ CASTRO 
COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, 
y vista la propuesta de la Ilma. Sra. Vicepresidenta 
Segunda de la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a doña Milagros Márquez Castro como 
personal eventual del Parlamento de Andalucía para 
la realización de funciones de asistencia directa a la 
Vicepresidencia Segunda de la Mesa de la Cámara, 
con efectos económicos y administrativos desde el 
día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIENTO 
DE DON JOSÉ JOAQUÍN VIRUÉS DE SEGOVIA FERNÁ-
DEZ COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, 
y vista la propuesta de la Ilma. Sra. Vicepresidenta 
Segunda de la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a don José Joaquín Virués de Segovia 
Fernández como personal eventual del Parlamento de 
Andalucía para la realización de funciones de conductor 
al servicio de la Ilma. Sra. Vicepresidenta Segunda 
de la Mesa de la Cámara, con efectos económicos y 
administrativos desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

BOPA 4 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA 18 de abril de 2008

Pág. 4 Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía

18 de abril de 2008 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA BOPA 4

Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía Pág. 5



RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIEN-
TO DE DOÑA ISABEL VÁZQUEZ SUÁREZ COMO PERSONAL 
EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y 
vista la propuesta del Ilmo. Sr. Vicepresidente Tercero 
de la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a doña Isabel Vázquez Suárez como 
personal eventual del Parlamento de Andalucía para 
la realización de funciones de asistencia directa a la 
Vicepresidencia Tercera de la Mesa de la Cámara, con 
efectos económicos y administrativos desde el día 3 
de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOM-
BRAMIENTO DE DON EMILIO LUIS CARABALLO ROL-
DÁN COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y 
vista la propuesta del Ilmo. Sr. Vicepresidente Tercero 
de la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a don Emilio Luis Caraballo Roldán como 
personal eventual del Parlamento de Andalucía para 
la realización de funciones de conductor al servicio 
del Ilmo. Sr. Vicepresidente Tercero de la Mesa de 
la Cámara, con efectos económicos y administrativos 
desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIEN-
TO DE DON TOMÁS GARCÍA GARCÍA COMO PERSONAL 
EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y 

vista la propuesta del Ilmo. Sr. Secretario Primero de 
la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a don Tomás García García como personal 
eventual del Parlamento de Andalucía para la realización 
de funciones de conductor al servicio del Ilmo. Sr. Se-
cretario Primero de la Mesa de la Cámara, con efectos 
económicos y administrativos desde el día 3 de abril 
de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIEN-
TO DE DOÑA MARÍA DE LOS ÁNGELES O´NEILL ORUETA 
COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y 
vista la propuesta de la Ilma. Sra. Secretaria Segunda 
de la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a doña María de los Ángeles O´Neill Orueta 
como personal eventual del Parlamento de Andalucía 
para la realización de funciones de asistencia directa a 
la Secretaría Segunda de la Mesa de la Cámara, con 
efectos económicos y administrativos desde el día 3 
de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOM-
BRAMIENTO DE DON JOSÉ ANTONIO MUÑOZ SORIA 
COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y 
vista la propuesta de la Ilma. Sra. Secretaria Segunda 
de la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a don José Antonio Muñoz Soria como 
personal eventual del Parlamento de Andalucía para 

BOPA 4 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA 18 de abril de 2008

Pág. 4 Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía

18 de abril de 2008 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA BOPA 4

Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía Pág. 5



la realización de funciones de conductor al servicio 
de la Ilma. Sra. Secretaria Segunda de la Mesa de 
la Cámara, con efectos económicos y administrativos 
desde el día 7 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOM-
BRAMIENTO DE DOÑA MARÍA JOSEFA ÁLVAREZ ÁLVA-
REZ COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y 
vista la propuesta de la Ilma. Sra. Secretaria Tercera 
de la Cámara, 

RESUELVO

Nombrar a doña María Josefa Álvarez Álvarez 
como personal eventual del Parlamento de Andalucía 
para la realización de funciones de asistencia directa 
a la Secretaría Tercera de la Mesa de la Cámara, con 
efectos económicos y administrativos desde el día 3 
de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIEN-
TO DE DOÑA ESTRELLA GONZÁLEZ GORDILLO COMO 
PERSONAL EVENTUAL ADSCRITA AL CONSEJO ASESOR 
DE RTVE EN ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Esta-
tuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y vista la 
propuesta del Excmo. Sr. Presidente en funciones del 
Consejo Asesor de RTVE en Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a doña Estrella González Gordillo como 
personal eventual para la realización de funciones de 
asistencia directa en la Secretaría de la Presidencia del 

Consejo Asesor de RTVE en Andalucía, con efectos 
económicos y administrativos desde el día 3 de abril 
de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO 
DE ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOM-
BRAMIENTO DE DON JUAN LUIS ROJAS CHAPARRO 
COMO PERSONAL EVENTUAL ADSCRITO AL CONSEJO 
ASESOR DE RTVE EN ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Esta-
tuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y vista la 
propuesta del Excmo. Sr. Presidente en funciones del 
Consejo Asesor de RTVE en Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don Juan Luis Rojas Chaparro como 
personal eventual para la realización de funciones de 
asistencia administrativa del Consejo Asesor de RTVE 
en Andalucía, con efectos económicos y administrativos 
desde el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIEN-
TO D3E DON MANUEL FABIO MURIEL BLANCO COMO 
PERSONAL EVENTUAL ADSCRITO AL CONSEJO ASESOR 
DE RTVE EN ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del Esta-
tuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y vista la 
propuesta del Excmo. Sr. Presidente en funciones del 
Consejo Asesor de RTVE en Andalucía,

RESUELVO

Nombrar a don Manuel Fabio Muriel Blanco como 
personal eventual para la realización de funciones de 
periodista en el Consejo Asesor de RTVE en Andalu-

BOPA 4 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA 18 de abril de 2008

Pág. 6 Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía

18 de abril de 2008 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA BOPA 4

Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía Pág. 7



cía, con efectos económicos y administrativos desde 
el día 3 de abril de 2008.

Sevilla, 7 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA POR LA QUE SE DISPONE EL NOMBRAMIEN-
TO DE DON ANTONIO RAMÓN HERNÁNDEZ GUARDIA 
COMO PERSONAL EVENTUAL DEL PARLAMENTO DE 
ANDALUCÍA

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.2 del 
Estatuto de Personal del Parlamento de Andalucía, y 

vista la propuesta del Ilmo. Sr. Secretario Primero de 
la Cámara,

RESUELVO

Nombrar a don Antonio Ramón Hernández Guardia 
como personal eventual del Parlamento de Andalucía 
para la realización de funciones de asistencia directa 
a la Secretaría Primera de la Mesa de la Cámara, con 
efectos económicos y administrativos desde el día 10 
de abril de 2008.

Sevilla, 9 de abril de 2008.
La Presidenta del Parlamento de Andalucía,

Fuensanta Coves Botella.

BOPA 4 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA 18 de abril de 2008

Pág. 6 Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía

18 de abril de 2008 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA BOPA 4

Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía Pág. 7



Edición, diseño y composición: 
Servicio de Publicaciones Oficiales

Información: 
Servicio de Publicaciones Oficiales 

Pedidos: 
Servicio de Gestión Económica 
c/ Andueza núm. 1    41009-Sevilla. 

Teléfono:
34 (9) 54 59 21 00 

Dirección web 
http://www.parlamentodeandalucia.es 

Correos electrónicos: 
publicacionesoficiales@parlamentodeandalucia.es 
diariodesesiones@parlamentodeandalucia.es 
boletinoficial@parlamentodeandalucia.es 

PRECIOS
Boletín Oficial 3,61 � 
Diario de Sesiones 3,61 � 
Colección legislativa 7,21 � 

PPP UUU BBB LLL III CCC AAA CCC III OOO NNN EEESSS OOO FFF III CCC III AAA LLL EEESSS DDD EEE LLL PPP AAA RRR LLL AAA MMM EEE NNN TTT OOO DDD EEE AAA NNN DDD AAA LLL UUU CCC ÍÍÍ AAA

formatos digitales

BOPA 4 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA 18 de abril de 2008

Pág. 8 Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía


	Bopa 4, de 18 de abril de 2008
	CONFIANZA PARLAMENTARIA
	INVESTIDURA DEL PRESIDENTE DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
	8-08/INVE-000001, Elección como Presidente de la Junta de Andalucía del Excmo. Sr. D. Manuel Chaves González


	RÉGIMEN INTERIOR
	PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA
	Resoluciones de nombramientos de personal eventual del Parlamento de Andalucía por iniciación de la VIII Legislatura




